－ 1 －

2023 年 10 月２日

各 位

会 社 名 サ ン ワ テ ク ノ ス 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 松 尾 晶 広

 （コード番号 ８１３７ 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員管理本部長 的 場 孝 成

（ＴＥＬ．０３－５２０２－４０１１）

人事異動に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月 1 日付にて、下記のとおり人事異動を実施することとしましたのでお知らせい

たします。

記

１．組織変更（2023 年 10 月 1 日付）

（１）「ソリューション営業部」を廃止し、新たに「ＰＣイノベーション部」を設置する。

「ＰＣイノベーション部」はパソコン・モーション・無線分野中心の顧客課題解決を目指した技

術イノベーションを担う組織とする。

（２）「業務本部」管轄下の組織を再編する。「名古屋サービスセンター」「業務管理部」「物流部」「キ

ャッシュフロー管理室」「センター長付」「業務本部付」「香港物流センター」を廃止し、「業務

推進部」「物流企画部」「管理部」を設置する。「名古屋サービスセンター」「東京サービスセン

ター」「九州サービスセンター」については拠点名称のみとする。

（組織図は最終頁参照）

２．役員の異動（2023 年 10 月１日付）

（１）取締役の異動

氏  名 新 役 職 現 役 職

平
ひら

 野
の

  隆
たか

 士
し

取締役上席執行役員

イノベーション本部長

関東支社長

ＰＣイノベーション部長

取締役上席執行役員

イノベーション本部長

関東支社長

－ 2 －

（２）執行役員の異動

氏  名 新 役 職 現 役 職

玉
たま

 木
き

 克
かつ

 也
や

執行役員

業務本部長

業務本部 管理部長

サンワロジスティック㈱ 代表取締役

社長

執行役員

業務本部長

名古屋サービスセンター長

サンワロジスティック㈱ 代表取締役

社長

３．社員の異動（2023 年 10 月１日付）

氏  名 新 役 職 現 役 職

犬
いぬ

 飼
かい

     勉
つとむ

理事

グローバルＳＣＭソリューション部長

欧米地域統括部長

アジア太平洋地域統括部 担当

サンワテクノスヨーロッパ 取締役会

長

サンワテクノスアメリカ 取締役会長

サンワテクノスインド 会長

理事

グローバルＳＣＭソリューション部長

欧米地域統括部長

アジア太平洋地域統括部長

サンワテクノスヨーロッパ 取締役会

長

サンワテクノスアメリカ 取締役会長

サンワテクノスインド 会長

鈴
すず

 木
き

 寿
とし

 幸
ゆき

営業本部付 部長

アジア太平洋地域統括部長

サンワテクノスタイランド出向

サンワテクノスシンガポール 取締役社長

サンワテクノスタイランド 取締役社長

サンワテクノスインドネシア 取締役社長

営業本部付 部長

サンワテクノスタイランド出向

サンワテクノスシンガポール 取締役社長

サンワテクノスタイランド 取締役社長

サンワテクノスインドネシア 取締役社長

木
き

 村
むら

 隆
たか

 志
し

 営業本部 機電部門 専任部長
ソリューション営業部長

営業本部 機電部門長付部長

大
おお

 原
はら

 秀
しゅう

 一
いち

 業務本部 物流企画部長

名古屋サービスセンター 物流部長

東京サービスセンター長

九州サービスセンター長

業務本部 物流部門統括責任者

松
まつ

 田
だ

   悟
さとる

 業務本部 業務推進部長
名古屋サービスセンター 業務管理部

長

伊
い

 藤
とう

 幸
ゆき

 史
ひと

 業務本部 管理部 専任部長 キャッシュフロー管理室長

－ 3 －

（別紙）主要組織図（2023年10月1日付）

甲 府 営 業 所

取

締

役

会

会

長

社

長

営

業

本

部

機 電 部 門

電 子 部 門

関 東 支 社 東 京 営 業 部

横 浜 支 店 沼 津 営 業 所

東 京 西 支 店 長 野 営 業 所

監

査

等

委

員

会

名 古 屋 支 社 第 一 営 業 部

北 関 東 支 店 東 北 営 業 所

長 岡 営 業 所

営 業 管 理 部

姫 路 営 業 所

四 国 営 業 所

第 二 営 業 部 浜 松 営 業 所

三 重 営 業 所

第 三 営 業 部

三 河 支 店

営 業 管 理 部

営 業 推 進 部

営 業 管 理 部

関 西 支 社 大 阪 支 店

京 都 支 店 北 陸 営 業 所

金 沢 営 業 所

滋 賀 営 業 所

内 勤 営 業 部

サンワテクノスホンコン

福 岡 支 店 熊 本 営 業 所

大 分 営 業 所

長 崎 営 業 所

広 島 営 業 所

北 九 州 営 業 所

広 域 顧 客 営 業 部

車 載 営 業 部

グローバルＳＣＭソリューション部

中 国 地 域 統 括 部 上 海 サ ン ワ テ ク ノ ス

サンワテクノスメキシコ

サ ン ワ テ ク ノ ス 深 圳

ア ジ ア 太 平 洋 地 域統 括部 サ ン ワ テ ク ノ ス 台 湾

サ ン ワ テ ク ノ ス タ イ ラ ン ド

サンワテクノスベトナム

サ ン ワ テ ク ノ ス フ ィ リ ピ ン

サ ン ワ テ ク ノ ス マ レ ー シ ア

サンワテクノスシンガポール

サンワテクノスインドネシア

欧 米 地 域 統 括 部 サンワテクノスアメリカ

サ ン ワ テ ク ノ ス ヨ ー ロ ッ パ

サ ン ワ テ ク ノ ス イ ン ド

営 業 支 援 担 当

営 業 本 部 付

イノベーション本部 PC イ ノ ベ ー シ ョ ン 部

エンジニアリング部 東京テクニカルセンター

品 質 管 理 部

イノベーション本部付

業 務 本 部 業 務 推 進 部

ライフ・ファシリティ推進部

物 流 企 画 部

管 理 部

管 理 本 部 総 務 部

人 事 部

経 理 部

経 営 管 理 部

情 報 シ ス テ ム 部

法 務 部

サステナビリティ推進部

管 理 本 部 付

経 営 戦 略 室

広 報 ・ Ｉ Ｒ 室

社 長 室

内 部 監 査 室

以  上